
UCHWAŁA NR VI-310/2023 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 28.06.2023 r. 

 

w sprawie umorzenia wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu użytkowania wieczystego 

gruntu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dłużnika I. Ks. P. H. J. 

 

 Na podstawie art. 55, art. 56 ust. 1 pkt 3, art. 58 ust. 1 pkt 2 oraz art. 59 ust. 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) 

w związku z art. 824 § 1 pkt. 3 Kodeks postępowania cywilnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1805, z późn. zm.) oraz z art. 118 Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360, z późn. zm.) 

– Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Umarza się należność pieniężną Skarbu Państwa z tytułu użytkowania wieczystego gruntu  

w wysokości 2 473,86 zł wraz z należnymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi na 

dzień podjęcia niniejszej uchwały tj. 28.06.2023 r. w wysokości 3 287,18 zł od dłużnika I. Ks. 

P. H. J.. 

 

§ 2 

Umorzenie należności z tytułu użytkowania wieczystego gruntu następuje w związku  

z wydanym przez Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Wołominie Arlettę 

Kuśmierczyk postanowieniem sygn. akt. Km 7806/15 z dnia 29.08.2016 r. o umorzeniu 

postępowania na zasadzie art. 824 § 1 pkt. 3 kpc wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji, 

w związku z informacją z Krajowego Rejestru Sądowego, iż podmiot znajduje się w likwidacji 

oraz w związku z uzasadnionym przypuszczeniem, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów jej dochodzenia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 4 

Uchwała stanowi podstawę do wprowadzenia stosownych zapisów w księgach rachunkowych. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu: 

1) /-/    Adam Lubiak          

2) /-/    Piotr Borczyński     

3)         Izabella Dziewiątkowska   

4) /-/    Paweł Dąbrowski    

5)         Grzegorz Siwek      



Uzasadnienie 

Należność wymieniona w § 1 niniejszej uchwały dotyczy opłaty z tytułu użytkowania wieczystego gruntu 

położonego w Zielonce przy ul. Pr. St. Wyszyńskiego. Dłużnik nie wywiązywał się z wnoszenia ww. opłat za lata 

2009-2010, czego konsekwencją było skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego za rok 2009. Nakaz 

zapłaty wydano w dniu 20.11.2014 r. – sygn. akt I Nc 7147/14. Sprawa została skierowana na podstawie wydanego 

nakazu do komornika, który wszczął postępowanie egzekucyjne. Następnie komornik wydał postanowienie sygn. 

akt. Km 7806/15 z dnia 29.08.2016 r. o umorzeniu postępowania egzekucyjnego. Powodem umorzenia była 

bezskuteczna egzekucja ponieważ: egzekucja z wierzytelności w Urzędzie Skarbowym okazała się bezskuteczna. 

Zajęcia rachunku bankowego również okazały się bezskuteczne. Z informacji uzyskanej w KRS wynika, iż I. Ks. 

P. H. J. znajduje się w likwidacji. Majątku dłużnika, z którego można by prowadzić skuteczną egzekucję nie 

ustalono. Wobec powyższego komornik umorzył postępowanie na zasadzie art. 824 § 1 pkt. 3 Kodeksu 

postępowania cywilnego. Ponadto w związku z zawartą informacją w KRS o likwidacji I. należało również 

umorzyć należność za rok 2010 w związku z uzasadnionym przypuszczeniem, że w postępowaniu egzekucyjnym 

nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów jej dochodzenia. 

 


